ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000
Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 423/2025

Processo Administrativo nº 29.417/2025

Contratado: BENOIT ELETRODOMÉSTICOS LTDA

CNPJ: 87.296.026/0001-07

N
º

Descrição do Item Qtd. Un
Preço

Unitário
Preço Total

1 Ar Condicionado Split, Quente/Frio, 220v, 24 mil Btus 2 un R$ 5.099,00 R$ 10.198,00

2 Ar Condicionado Split, Quente/Frio, 220v, 12 mil Btus 6 un R$ 2.599,00 R$ 15.594,00

Valor total: R$ 25.792,00 (vinte e cinco mil, setecentos e noventa e dois reais).

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e

HOMOLOGO a Dispensa nº 423/2025, objetivando a aquisição de ares-condicionados para instalação

nas secretarias municipais, fundamentado no inciso II, do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21.

A escolha da contratada foi realizada considerando o preço mais vantajoso para Administração,

visto que, das propostas recebidas, fora a de menor valor.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-03-10T14:01:46-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068